
گروه تروریستی داعش مسئولیت بمب‌گذاری انتحاری در 
 کابل را که به کشته شدن »خلیل‌ الرحمان حقانی«، سرپرست 

وزارت مهاجرین افغانستان منجر شد، بر عهده گرفت.
منابع رسمی طالبان افغانستان چهارشنبه گذشته بود که اعلام 
کردند، »خلیل‌ الرحمان حقانی« سرپرست وزارت مهاجرین به همراه 
چند نفر دیگر در انفجاری داخل این وزارتخانه جان باخته است. 
»خالد زدران« سخنگوی پلیس کابل نیز در گفت‌وگو با ایرنا، جان 
باختن وزیر مهاجرین حکومت سرپرست افغانستان بر اثر انفجار در 

مسجد این وزارتخانه را تایید کرد و طالبان در واکنش به این اقدام، 
آن را »حمله ناجوانمردانه خوارج« خواند.  در این حمله شمار زیادی 
از اعضای طالبان نیز کشته شدند. حالا گروه تروریستی داعش با 
انتشار بیانیه‌ای در شبکه‌های اجتماعی مسئولیت این حمله انتحاری 
را بر عهده گرفته است. این حمله تروریستی آن هم در ساختمان 
وزارت مهاجرت طالبان در روز روشن و در حالی است که مسئولین 
طالبان بارها اعلام کرده بودند که داعش در افغانستان پایگاهی ندارد 

و خطری نیز علیه کشورهای همسایه محسوب نمی‌شود!

رئیس سازمان گرجستانی فعال در حقوق بشر تاکید کرد 
اعتراضات اخیر حامیان اتحادیه اروپا در این کشور از سوی 
غرب با هدف سرنگون ساختن دولت تفلیس سازماندهی و 

حمایت شد.
»نانا کاکابادزه«، رئیس سازمان غیردولتی گرجستانی موسوم به 
»زندانیان سیاسی سابق برای حقوق بشر« خاطرنشان کرد اعتراضات 
اخیر در گرجستان از جانب غرب و از طریق سازمان‌های غیر‌دولتی 
با هدف سرنگون کردن دولت تفلیس و گشایش یک »جبهه دوم« 

علیه روسیه سازماندهی و تامین شده‌اند. »کاکابادزه« در مصاحبه 
با خبرگزاری »نووستی« اظهار داشت: »اپوزیسیون در گرجستان نه 
در مقام یک اپوزیسیون بلکه به عنوان عامل خارجی عمل می‌کند. 
اعتراضات ]در گرجستان[ را بنیادهای لیبرال تامین مالی می‌کنند. 
آنها در حال اجرائی کردن دستورات غرب بدون در نظر گرفتن 
منافع گرجستان هستند«.  به گفته »کاکابادزه« پشتیبانی مالی از 
اعتراضات و فعالان سیاسی از طریق سازمان‌های غیردولتی غربی 

صورت می‌گیرد. 
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گزارش تحلیلی کیهان

سوریه اسلحه را زمین گذاشت
11روزه سقوط کرد، 3 روزه ویران شد

صهیونیست‌ها همچنان مشغول 
نقض آتش‌بس در لبنان

ترامپ در گفت‌و‌گو با مجله تایم:

نه به نتانیاهو و نه به هیچ‌کس دیگر 
اعتماد ندارم

گزارش تکان‌دهنده گاردین از کودکان غزه

اینجا 96 درصد کودکان می‌گویند می‌دانیم که زنده نخواهیم ماند!

سرویس خارجی-
خاک سوریه در پی تسلیم شدن ارتش این کشور 
 در 11 روز به اشغال تروریست‌ها و رژیم آپارتاید اسرائیل 
در آمد و زیرساخت‌های نظامی‌اش هم طی 3 روز نابود 
شد تا بار دیگر ثابت شود که اگر اسلحه را زمین بگذارید، 

دشمن اسلحه‌اش را زمین نمی‌گذارد!
سوریه عبرت شد. گروه تروریستی »هیئت تحریرالشام« و 
سی و اندی گروهک دیگر، سال‌ها پس از آن که به وسیله مقاومت 
منزوی شده بودند و پس از تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی بزرگی 
چون همه‌گیریِ کرونا، جنگ اوکراین، طوفان‌الاقصی، آتش‌بس در 
جنوب لبنان و... توسط رژیم صهیونیستی، ترکیه، آمریکا و احتمالا 
چند کشور مرتجع عربی، به صحنه حوادث منطقه‌ای بازگشت و 
 بلوایی را از روز چهارشنبه )7 آذر( در شمال سوریه آغاز کرد و بالاخره 
روز یکشنبه )18 آذر(، پس از 11 روز پیشروی در مقابل ارتشی 
که وجود نداشت! کنترل دمشق، را در دست گرفت. بعد از این 
مرحله، نوبت رژیم صهیونیستی رسید که وارد این بلوا شود و در 
همان 4-3 روز اول تقریباً تمام زیرسا‎خت‌های نظامی و... سوریه 
را به باد داد که در سطور آتی به آن خواهیم پرداخت، اما این تنها 
یک طرف ماجراست، طرف دیگر دولت و ارتش سوریه بود که نه 
تنها غافلگیر شد که اصلًا مقاومتی از خود نشان نداد و اسلحه 
 را-بنا به دلایلی از جمله وجود نفوذی و خائن و برخی مشکلات 
دیگر- زمین گذاشت. نتیجه تسلیم، اما تقدیم شدنِ خاک کشور به 
تروریست‌ها از یکسو و به رژیم آپارتاید از سوی دیگر و همچنین نابود 
 شدن زیرساخت‌های این کشور عربی بود، کشوری که زمانی مقاومت 
کرد و باقی ماند و... اما حالا تسلیم شد و کشور را یک‌جا به سرعت 
برق باخت. این یعنی اگر به خاطر وعده، تهدید یا هر مسئله دیگر 
اسلحه را زمین بگذاری، دشمن اسلحه را زمین نمی‌گذارد. تو یک 

قدم پسروی کنید، آن‌ها ده قدم پیش می‌آیند و...
به سپاه و ارتش خودمان افتخار کنید 

باری در این شرایط می‌توان بار دیگر سخنان رهبر انقلاب 
را مطمح نظر داشت که سوریه در نتیجه مشکلات داخلی 
خود فرو ریخت. رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه 
با روحیه بالای مسئولان ارشد نیرو‌های مسلح ایران و اصرار 
آن‌ها برای کسب اجازه حضور در میدان و کمک به مقاومت 
گفتند: »امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار و مباهات 
می‌کند. البته در دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود 
که در مقابل تهاجم خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، 
دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد... البته لازمه 
حضور در هر نقطه‌ای، همراهی و موافقت دولت آنجا است 
همان‌طور که در عراق و سوریه به درخواست دولت‌های آن‌ها 

حاضر شدیم و اگر درخواستی نکنند راه بسته است و امکان 
کمک نخواهد بود.«

1800 بمب برای 500 هدف طی چند ساعت!
وقتی کشور بی‌دفاع شد، دشمن به راحتی آب خوردن یورش 
می‌آورد و پیشروی می‌کند. در چنین شرایطی نیازی نیست دشمن 
قوی باشد. اصولا مبارزه با یک کشور بی‌دفاع، کار مشکلی نیست. راز 
سقوط سریعِ دمشق، قدرت بالای تروریست‌ها و رژیم صهیونیستی 
 نبود، ضعف داخلی سوریه و در میدان نبودن ارتش و مردم بود.
در چنین فضائی است که می‌شنویم، حمات ارتش رژیم 
صهیونیستی به سوریه )که از همان روز سقوط آغاز شد( همچنان 
ادامه دارد. رسانه‌های عبری اعلام کردند رژیم صهیونیستی تنها 
ظرف چند ساعت با ۱۸۰۰ بمب بیش از ۵۰۰ هدف دیگر را در سوریه 
مورد حمله قرار داد و سامانه‌های پدافند هوائی سوریه را هم کاملا 
 تخریب کرد. ارتش رژیم صهیونیستی پیش از این اعلام کرده بود 
که بیشتر انبارهای سلاح‌های استراتژیک در سوریه را مورد حمله 
قرار داده است. ارتش رژیم صهیونیستی ظرف روزهای گذشته 
پایگاه‌های دریایی و ده‌ها موشک و سامانه‌های موشک‌های زمین 
به هوا و فرودگاه‌های نیروی هوائی سوریه و ده‌ها پایگاه تولید سلاح 
در مناطق دمشق، حمص، طرطوس، لاذقیه و تدمر و... را نیز هدف 
قرار داده است. بعد از ظهر پنجشنبه جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
باز هم حملاتی را به اطراف دمشق انجام دادند. این حملات چند 
 ساعت بعد از حملات به پایگاه‌های نظامی در لاذقیه و طرطوس 
در چارچوب طرحی برای از بین بردن ارتش سوریه و تجهیزات 
آن بود. این رژیم حتی خطوط آهن را نیز در نقاطی مورد حمله 
خود قرار داد. جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی همچنین روز 

جمعه منطقه مصیاف و حومه حمص را هدف قرار دادند.
اشغال کامل جبل الشیخ و قنیطره

بامداد دیروز همچنین خبر آمد که نظامیان رژیم اشغالگر 
اسرائیل با ورود به چندین روستاهای قنیطره در جنوب سوریه، 

ضمن محاصره این روستاها، از اهالی خواسته‌اند تا خانه‌‌های خود 
را ترک کنند، درخواستی که با مقاومت ساکنین این روستاها 
مواجه شد. اما مردم بی‌حمایت نیروهای مسلح کشورشان چه 
می‌توانند بکنند؟ چند ساعت بعد، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
رسماً اشغال جبل الشیخ در جولان سوریه را اعلام کرد و گفت 
که این رژیم بعد از ۵۱ سال این منطقه را به کنترل خود در 
آورده است. همچنین منابع محلی در استان قنیطره سوریه اعلام 
کردند ‌تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی شبانه به عمق حومه 
قنیطره یورش برده و وارد شهرک »خان ارنبه« یکی از بزرگ‌ترین 
شهرک‌های این استان شدند. »یدیعوت آحارونوت« در گزارشی 
نوشت نظامیان گردان 77 زرهی ارتش اسرائیل در حال حاضر در 

عمق 12 کیلومتری خاک سوریه به سر می‌برند.
اشغالگران سوریه: ما با اسرائیل نخواهیم جنگید!

اما واکنش تروریست‌های مدعی آزادی سوریه بسیار جالب 
توجه است. »فهد المصری«، رئیس گروه موسوم به »جبهه نجات 
سوریه«، به روزنامه صهیونیستیِ »معاریو« گفت: »ما خواهان 
جنگ با اسرائیل نیستیم.« همچنین تحلیلگر مسائل عربی در 
تارنمای اسرائیلی »i24NEWS« در این باره به نقل از »عبدالجلیل 
السعید«، معاون سابق مفتی سوریه، اعلام کرد: »ما نسبت به روابط 
میان سوریه و اسرائیل خوش‌بین هستیم، امیدوارم خبرنگار شما 
گزارشش را از قلب دمشق ارائه دهد.« مواضع مشابه با این مواضع 
چندین بار دیگر نیز از رهبران بلوای اخیر سوریه شنیده شده 
است. این یعنی نوک پیکانِ سلاحِ تروریست‌ها خودی را نشانه 
می‌گیرد، نه اشغالگرانِ بیگانه را! عملکرد سرکرده این گروه‌های 
تروریستی یعنی »ابو محمد جولانی« نیز همین را نشان می‌دهد. 
او حتی حاضر نیست بمباران زیرساخت‌های سوریه از سوی آمریکا 

و رژیم صهیونیستی را زباناً محکوم کند!
ادعاهای عجیب و غریب جولانی

از آنجایی که حرف‌های پرت و اعاهایی 180 درجه 

خلاف واقع معونه‌ای ندارد، تروریست‌های بلواگر سوریه هم 
که سر در آخور آمریکا، اسرائیل و ترکیه دارند هم می‌توانند 
ادعای استقلال کنند! »احمد الشرع« معروف به »ابومحمد 
الجولانی«، رهبر »هیئت تحریرالشام« در سوریه، در گفت‌وگو 
با شبکه »الجزیره« اظهار کرد: »ما برای انحلال سرویس‌های 
امنیتی وابسته به بشار اسد و بستن زندان‌های بدنام تلاش 
خواهیم کرد...مدیریت عملیات نظامی در سوریه با سازمان‌های 
بین‌المللی برای ایمن‌سازی مکان‌هایی که ممکن است 
تسلیحات شیمیایی در آن‌ها قرار داشته باشد، کار می‌کند... ما 
یک دولت تکنوکرات تشکیل خواهیم داد که نمایندگان اقشار 
مختلف ملت سوریه را در خود جای دهد.« او در عجیب‌ترین 
بخش صحبت خود مدعی شد: »نبردی که علیه حکومت بشار 
اسد انجام شد، آمادگی زیادی برای آن صورت گرفته شده 
بود و ما با سلاح‌های بومی جنگیدیم. هیچ کشوری از نبرد ما 
حمایت نکرد و هیچ‌کس آن را تشویق نکرد اما ما از پیروزی 

مطمئن بودیم.«
دیدار آیت‌الله سیستانی و نماینده گوترش

یک منبع آگاه صبح روز پنجشنبه اعام کرد که مرجع 
عالیقدر شیعیان عراق در جریان دیدار با نماینده دبیرکل سازمان 
ملل در بغداد درخصوص تحولات منطقه گفت‌وگو کرد. این منبع 
آگاه اعلام کرد که آیت‌الله سید »علی سیستانی«، مرجع عالی‌قدر 
شیعیان، در مقر اقامت خود در شهر نجف از »محمد الحسان«، 
نماینده »آنتونیو گوترش«، دبیرکل سازمان ملل، در این کشور 
استقبال کرد. منبع مذکور همچنین اعلام کرد که دو طرف در 
جریان دیدار آخرین تحولات منطقه‌ای به‌ویژه تحولات سوریه پس 
از سقوط نظام بشار اسد را مورد بررسی قرار دادند. تاکنون جزئیات 

از این مذاکرات منتشر نشده است. 
سایر خبرها

* »هادی العامری«، دبیرکل سازمان بدر عراق، گفت اکنون آنچه 
در سوریه رخ می‌دهد، پروژه صهیونیستی-ترکیه‌ای تحت حمایت 

ایالات متحده آمریکا است.
* »عبدالامیر رشید یارالله«، رئیس ستاد کل ارتش عراق، از 
منطقه القائم در مرز سوریه بازدید کرد و گفت: »اوضاع سوریه 

ناپایدار است و اجازه نمی‌دهیم مرزهایمان تهدید شود.«
* ارتش روسیه پس از سقوط دولت بشار اسد همچنان در 
پایگاه‌های خود در سوریه مستقر است و تحلیلگران می‌گویند 
که اگر برنامه‌ای برای خروج در کار باشد، رصد آن قابل مشاهده 
خواهد بود. وبگاه »بلومبرگ« نوشت که روسیه در آستانه دستیابی 
به توافقی با راهبران جدید سوریه برای حفظ دو پایگاه نظامی 

حیاتی در این کشور است.
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رئیس‌جمهور دنبال بازداشت نمایندگان مجلس بود
جزئیات تازه از بحران سیاسی کره جنوبی 

داعش مسئولیت ترور وزیر طالبان را
بر عهده گرفت

 نقش غرب در سازماندهی ناآرامی‌های گرجستان 
با هدف براندازی
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 »دونالد ترامپ« در 
آمریکایی مجله  با   گفت‌و‌گو 

»تایم« ضمن این که تلاش 
قابل  »غیر  را  کرد خود 
گفت  دهد  نشان  پیش‌بینی« 
به هیچ کس از جمله نتانیاهو 

اعتماد ندارد.
دونالد ترامپ نزدیک به 40 
روز دیگر قرار است رسماً زمام 
امور را در آمریکا به دست بگیرد. 
گفته می‌شود در همان روز اول 
وی قرار است با دستوراتی که 
صادر می‌کند بسیاری از اقدامات 

دولت »بایدن« را باطل کند. برخی نیز نگرانند که وی از ارتش برای سرکوب 
مخالفین داخلی خود استفاده کند. بسیاری هم می‌گویند نگرانند که افراد معرفی 
شده از سوی وی برای مناصب سیاسی، امنیتی و اقتصادی منافع ترامپ را به 
منافع دولت آمریکا ترجیح دهند. در چنین فضائی خبر رسید که روز پنجشنبه 
مجله »تایم« ترامپ را به عنوان شخصیت سال انتخاب کرده است و این در حالی 
است که وی پیش از این علناً اعلام کرده بود مجله تایم هرگز او را به عنوان 
»شخص سال« انتخاب نخواهد کرد! ترامپ در مصاحبه با این مجله آمریکایی 
در مورد مسائل مختلف از جمله ایران، جنگ غزه و جنگ اوکراین صحبت کرد 
و به صراحت اعلام کرد که به هیچ کس اعتماد ندارد. بسیاری از ادعاهای وی در 
این مصاحبه درباره ایران و جنگ غزه و تمایل وی به صلح، به وضوح به اقدامات 
و اظهارات وی در گذشته مغایرت داشت! او در این مصاحبه بار دیگر به اتهام‌زنی 
علیه ایران پرداخت و گفت: »می‌دانید، وقتی من رفتم، ایران را داشتیم که خیلی 
تهدیدکننده نبود. پول نداشتند. آنها به حماس پول نمی‌دادند. آنها به حزب‌الله پول 
نمی‌دادند.« به گزارش ایسنا، خبرنگار تایم با بیان جملاتی درباره تلاش ایران برای 
ترور ترامپ، درباره احتمال بروز جنگ با ایران در دوره او هم سؤالاتی کرد. او هم 
این‌گونه پاسخ داد که »هر اتفاقی ممکن است بیفتد. هر اتفاقی... این یک وضعیت 
بسیار ناپایدار است. اما من فکر می‌کنم خطرناک‌ترین چیز در حال حاضر اتفاقی 
است که در حال رخ دادن است، جایی که زلنسکی تصمیم گرفته است، با تایید 
بایدن، به احتمال زیاد، شلیک موشک به روسیه را آغاز کند. من فکر می‌کنم که 
این یک تشدید تنش بزرگ است. فکر می‌کنم تصمیم احمقانه‌ای است. اما تصور 
می‌کنم مردم منتظرند تا من وارد شوم قبل از اینکه اتفاقی بیفتد. من این‌طور تصور 
می‌کنم. من فکر می‌کنم انجام این کار بسیار هوشمندانه خواهد بود.« خبرنگار تایم 
همچنین پرسید که آیا »ایلان ماسک« کارآفرین میلیاردر آمریکایی که به دولت 
دوم ترامپ راه یافته است به دستور او با ایرانی‌ها ملاقات کرده است یا خیر. ترامپ 
پاسخ داد: »من نمی‌دانم که او با آنها ملاقات کرده است.« خبرنگار در ادامه گفت: 
»گفته می‌شود او با ایرانی‌ها دیدار کرده است.« ترامپ هم پاسخ داد: »من نمی‌دانم. 

او این را به من نگفت.«
مشکل آسانِ اوکراین

خبرنگار »تایم« در ادامه درباره جنگ دیگری با تلفات بالا در خاورمیانه 
صحبت کرد؛ جنگ رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین. او پرسید که آیا ترامپ 
به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته است که می‌خواهد قبل از روی کار آمدنش 
به جنگ غزه پایان دهد؟ اگر بله، پاسخ طرف مقابل چه بوده است؟ ترامپ با بیان 
این که »حل مشکل خاورمیانه آسانتر از جنگ اوکراین است« از پاسخ به این سؤال 
طفره رفت. ترامپ در رابطه با اینکه آیا نتانیاهو در مورد زمان پایان جنگ به او 
اطمینان داده است هم این طور پاسخ گفت: »من نمی‌خواهم این را بگویم، اما فکر 
می‌کنم او به این موضوع اطمینان دارد؛ فکر می‌کنم او به من بسیار مطمئن است 
و فکر می‌کنم او می‌داند که من می‌خواهم این کار تمام شود. من می‌خواهم همه 
چیز تمام شود. من نمی‌خواهم مردم کشته شوند. من نمی‌خواهم مردم از هیچ یک 
از طرفین کشته شوند، و این شامل روسیه، اوکراین، یا فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها و 
همه طرف‌های مختلفی است که ما در خاورمیانه داریم. طرف‌های مختلف بسیار 
زیادی وجود دارد، اما من نمی‌خواهم مردم کشته شوند.«  ترامپ همچنین در 
پاسخ به این پرسش که آیا به »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
اعتماد دارد، گفت: »من به هیچ‌کس اعتماد ندارم...« ترامپ در حالی مدعی است 
که عاشق صلح است و به دنبال این است که کسی در فلسطین کشته نشود که در 
دور اول ریاست جمهوری با ترور شهید سلیمانی بزرگ‌ترین خدمت را به تروریسم 
در منطقه غرب آسیا انجام داد و در فلسطین نیز سیاست او مبتنی بر حذف کامل 
فلسطین از روی نقشه بود و در جنگ اخیر نیز بارها خود و افراد انتخاب شده از 

سوی وی برای دولت آینده اعلام کرده‌اند که نتانیاهو باید کار را تمام کند.

دولت اوکراین اعلام کرد زیر ساخت‌های انرژی در سرتاسر اوکراین 
هدف شدیدترین حملات پهپادی و موشکی روسیه قرار گرفته است. 
روسیه هم اعلام کرد که این حملات به تلافی حملات کیف با موشک‌های 

دوربرد آمریکایی انجام شد.
در آستانه زمستان همچنان زیرساخت‌های انرژی اوکراین زیر حملات شدید 
موشکی و پهپادی روسیه قرار دارد. پیش از این رسانه‌ها اعلام کرده بودند که بیش 
از 70 درصد زیرساخت‌های انرژی اوکراین در حملات روسیه آسیب دیده و در 
زمستان امسال ممکن است مردم اوکراین روزانه بیش از 20 ساعت قطعی برق 
داشته باشند. روز جمعه نیز »ژرمان گالوشچنکو«، وزیر انرژی این کشور از حملات 
گسترده موشکی روسیه به تاسیسات انرژی کشورش خبر داد. شبکه خبری الجزیره 
به نقل از نیروی هوائی اوکراین اعلام کرد که مسکو در حملات خود از موشک‌های 
مافوق صوت »کینژال« استفاده کرده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
رویترز، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین درباره این حملات اعلام کرد 
که ارتش روسیه در حمله‌ای گسترده و با شلیک ۹۳ موشک کروز و بالستیک و 
۲۰۰ پهپاد انتحاری زیرساخت‌های شهرهای مختلف اوکراین را هدف قرار داد. 
زلنسکی اما مدعی شد که سامانه‌های پدافند هوائی این کشور نزدیک به ۸۰ 
موشک شلیک‌شده را رهگیری و منهدم کردند؛ از جمله ۱۱ موشک کروز را با 
جنگنده‌های اف -۱۶ سرنگون شدند. رسانه‌های محلی اوکراین نیز اعلام کردند که 
در پی حملات موشکی گسترده ارتش اوکراین برق شهرهای مختلف استان »لووف« 
 قطع شده و انفجارهای متعددی نیز در »اودسا، خملنیتسکی و وینیتسیا« گزارش 

شده است. بر اساس این گزارش‌ها کیف نیز هدف حملات موشکی قرار داشت.
تلافی‌جویانه بود

وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله گسترده روز جمعه 
ارتش این کشور علیه اوکراین تلافی‌جویانه بود. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع 
روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که حمله موشکی و پهپادی گسترده دیروز 
)جمعه( ارتش این کشور علیه زیرساخت‌های انرژی اوکراین تلافی‌جویانه و در 
پاسخ به حمله اخیر اوکراینی‌ها با موشک‌های آمریکایی بود. به گزارش مهر در این 
بیانیه آمده است که »در پاسخ به استفاده رژیم کیف از موشک اتاکمز در تاریخ ۱۱ 
دسامبر)چهارشنبه 21 آذر( با تسلیحات بسیار دقیق حمله‌ای گسترده به تأسیسات 
سوخت و انرژی پشتیبانی‌کننده مجموعه نظامی-صنعتی اوکراین انجام شد.« به 
گزارش مهر وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که »هدف حمله تلافی‌جویانه روسیه به 

اوکراین محقق شد؛ همه تأسیسات مربوطه مورد هدف قرار گرفت.«
حمایت اروپا

اما در حالی که گزارش‌ها حاکی است که در پشت پرده اروپا به شدت به دنبال 
پایان دادن به جنگ اوکراین از طریق مذاکره است. اما در جلوی دوربین رسانه‌ها، 
سران اروپا همچنان بر موضع حمایتی از کیف تاکید می‌کنند. در همین راستا 
وزرای خارجه آلمان، فرانسه، ایتالیا، لهستان، اسپانیا، انگلیس و مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای مشترک با تاکید بر لزوم پیروزی کیف بر مسکو 
متعهد به حمایت همه‌جانبه از اوکراین شدند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
آناتولی، در این بیانیه مشترک که بعد از نشست روز )پنجشنبه( آنها با حضور 
آندری سیبیها وزیر خارجه اوکراین در برلین صادر شد، آمده است: کیف باید در 
این جنگ پیروز شود زیرا دستیابی به صلح جامع، عادلانه و پایدار برای اوکراین و 
 همچنین برقراری امنیت با ثبات در اروپا مقوله‌هایی جدایی‌ناپذیر از یکدیگر هستند 
 که فقط با پیروزی کیف بر مسکو تحقق خواهند یافت. در این بیانیه مشترک همچنین 
با اعلام حمایت از عضویت اوکراین در ناتو و پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا، آمده 
است: فرمول صلح ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین راهی معتبر برای رسیدن 
 به صلح پایدار است و هیچ مذاکره‌ای درباره برقراری صلح در این کشور بدون حضور 
اوکراین و شرکای اروپایی این کشور قابل قبول نیست. این بیانیه در حالی است 
که بارها مقامات ناتو اعلام کرده‌اند که عضویت اوکراین در ناتو در زمان جنگ 
بعید است و هیچ چشم‌اندازی نیز برای پیروزی اوکراین در جنگ دیده نمی‌شود. 

  زیرساخت‌های انرژی اوکراین 
زیر حملات سنگین روسیه

سرویس خارجی-
 طبق گزارش روزنامه انگلیسی »گاردین«، یک نظرسنجی 
انجام‌شده در نوار غزه نشان می‌دهد که ۹۶ درصد از کودکان 
این منطقه احساس می‌کنند مرگ آن‌ها قریب‌الوقوع 
 است. همچنین، تقریباً نیمی از این کودکان به دلیل 
ترومای ناشی از جنگ، خواستار پایان زندگی خود هستند.
کودکان بی‌گناه فلسطینی این روزها شاهد وقایع بسیار تلخ 
و دردناکی هستند که حتی بسیاری از بزرگسالان نیز در بدترین 
شرایط، توان »تصور« آن را ندارند. کودکانی که به جای بازی و 
غرق شدن در دنیای آرزوها، ناچارند هر لحظه نگران بمباران‌ و 
محاصره‌ و مرگ باشند. رژیم آپارتاید صهیونیستی از همان ابتدای 
شکل‌گیری به خوبی دریافته بود که کودکان فلسطینی در آینده 
تهدیدی جدی برای بقای آن هستند؛ کودکانی که با رسیدن به 
سنین نوجوانی و جوانی، اسلحه به دست می‌گیرند تا انتقام پدارن 
و مادران و خواهران و برادرانشان را بگیرند. از همین رو، این رژیم 
کودک‌کش با حمایت‌های شرم‌آور و بی‌دریغ غرب، تمامی اصول 
حقوق بشر را زیر پا گذاشت و قتل‌عام کودکان را آغاز کرد تا 

نگذارد این نسل به حق‌طلبانی استوار تبدیل شوند.
اینجا کودکان آرزوی مرگ می‌کنند!

روزنامه انگلیسی »گاردین« سراغ همین سوژه رفته و نوشته 
است که، بررسی‌های یک سازمان غیردولتی در غزه نشان می‌دهد 
که ۹۶ درصد از کودکان این منطقه احساس می‌کنند مرگ آن‌ها 
نزدیک است و تقریباً نیمی از آنان به دلیل ترومای شدید ناشی 
از جنگ، آرزوی مرگ می‌کنند. طبق این گزارش، 49 درصد 
خواستار فرارسیدن مرگشان هستند که این حس در بین پسران 
غزه بیش از دختران است طوری که 72 درصد از پسران غزه و 
26 درصد از دختران این شهر خواستار رسیدن مرگشان هستند. 
نتایج این تحقیقات همچنین نشان می‌دهد که 92 درصد از 
کودکان غزه که در این نظرسنجی شرکت کرده بودند، »واقعیت را 
نمی‌پذیرفتند«، 79 درصد از »کابوس‌های شبانه« رنج می‌برند و 

73 درصد هم علائم پرخاشگری را نشان می‌دادند.
وحشتناک‌ترین جای دنیا برای کودک

مدیرعامل خیریه کودکان »جنگ هلن پاتینسون« 
درخصوص این تحقیقات جدید می‌گوید »این گزارش آشکار 
می‌کند که غزه یکی از وحشتناک‌ترین مکان‌های جهان برای یک 
کودک محسوب می‌شود... علاوه‌بر تخریب بیمارستان‌ها، مدارس 

سرویس خارجی-
رئیس سازمان ملی پلیس کره جنوبی در جریان 
تحقیقات پارلمانی اعلام کرد که رئیس‌جمهور این کشور، 
پس از اعلام حکومت نظامی، دستور »جمع‌آوری«)!( تمامی 

نمایندگان مجلس این کشور را داده بود.
رئیس‌جمهور کره جنوبی )3 دسامبر 2024 برابر با 13 آذر 
1403( در یک سخنرانی تلویزیونی غافلگیرکننده اعلام کرد: 
»حکومت نظامی برای پاسداری از کشورش در برابر نیروهای 
کمونیست کره شمالی و عناصر ضددولتی ضروری است.« پس 
از فرمان رئیس‌جمهور کره جنوبی تمام فعالیت‌های سیاسی 
ممنوع و سانسور رسانه‌ای تحت فرماندهی پارک آن‌سو به اجرا 
درآمد. در جریان این هرج ‌و مرج که تنها ۶ ساعت به طول 
انجامید. اعلام حکومت نظامی در کره جنوبی در پی اختلاف 
حزب »قدرت مردم« و حزب اصلی اپوزیسیون بر سر لایحه 
بودجه سال آینده صورت گرفت و اما خیلی زود هر دو حزب با 
اعلام حکومت نظامی مخالفت کردند. از همان اول این »حکومت 
نظامی« یک »کودتا علیه دموکراسی« این کشور تلقی شد و 
وحشت احزاب و مردم را در پی داشت. اخباری هم که به مرور 
از این اقدام منتشر می‌شود، ابعاد جدیدی از این »کودتا« را 
عیان می‌کند. البته در انتهای این گزارش به این مسئله خواهیم 
پرداخت که »چرا این اقدام برخورد سریع و وحشت‌زده مردم و 

احزاب را در پی داشت؟«

اعترافات رئیس پلیس
خبرگزاری یونهاپ هم دیروز گزارش داد که رئیس سازمان 
ملی پلیس کره جنوبی، در جریان تحقیقات پارلمانی، اعتراف کرد 
که »یون سوک یول«، رئیس‌جمهور این کشور، پس از اعلام 
حکومت نظامی دستور »جمع‌آوری« تمامی نمایندگان مجلس 
)بخوانید بازداشت( این کشور را داده بود. »چو جی هو«، کمیسر 
کل آژانس ملی پلیس کره جنوبی، بنا بر تصمیم دادگاه در ارتباط 
با اعمال حکومت نظامی کوتاه مدت مورخ سوم دسامبر )۱۳ 
آذرماه( در جریان بازجویی در مورد نقش خود در اعمال حکومت 
نظامی کوتاه مدت، به این موضوع اقرار کرد. چو جی هو گفت که 
یون پس از اعمال حکومت نظامی وی را فراخوانده و به او گفته 
است »تمامی نمایندگان مجلس را جمع‌آوری کن، آن‌ها حکومت 
نظامی را نقض کرده‌اند.« آن‌طور که ایرنا نوشته است، بنا بر 
گزارش یونهاپ، رئیس سازمان ملی پلیس کره جنوبی به پلیس- 
که در حال تحقیق در مورد دستور حکومت نظامی است- گفت 
که یون درجریان اعمال حکومت نظامی ۶ بار با وی برای بازداشت 
نمایندگان مجلس، به ویژه مخالفان اصلی سیاسی خود، تماس 
گرفته است اما او هیچ یک از دستورات را، به این دلیل که منطقی 
نیستند، )به مقامات زیردست( منتقل نکرده بود. باید توجه داشت 
که این ادعاهای چو با شهادت فرماندهان نظامی در جلسات 
استماع پارلمان، که در پی تلاش ناموفق حکومت نظامی برگزار 
 شد، مطابقت دارند. پیشتر خبر آمده بود که »پارک آن سو«، 

فرمانده ارتش کره جنوبی، که در جریان حکومت نظامی اضطراری 
به عنوان فرمانده حکومت نظامی منصوب شده بود، از سمت خود 
تعلیق شد. پارک آن‌ سو یکی از دست‌کم ۶ فرماندهی است که به 
عنوان بخشی از تحقیقات درباره اعلام حکومت نظامی ناموفق در 

کره جنوبی تعلیق می‌شود.
باز هم استیضاح

طرح استیضاح رئیس‌جمهور کره جنوبی، که محبوبیتش اکنون 
به پایین‌ترین سطح رسیده، برای بار دوم به مجلس ملی این کشور 
ارائه شده است. خبرگزاری یونهاپ نوشته است: »انتظار می‌رود 
 این طرح که از سوی احزاب مخالف از جمله حزب دموکراتیک 
 ارائه شده، در جلسه آتی )امروز شنبه( مجلس ساعت ۰۵:۰۰ بعدازظهر 
)به وقت محلی( به رأی گذاشته شود.« طرح نخست استیضاح 
از رئیس‌جمهوری کره جنوبی در مورخ شنبه ۱۷ آذرماه از سوی 
نمایندگان حزب حاکم این کشور رد شد. این خبر در حالی منتشر 
می‌شود که رئیس‌جمهور کره‌ جنوبی، پنجشنبه، از فرمان حکومت 
نظامی خود به عنوان اقدامی برای حکومت باز هم دفاع کرد و 
اتهامات شورش را رد کرد. یون در پاسخ به تلاش‌ها برای استیضاح 
خود و تشدید تحقیقات در مورد اقدامش اعلام کرد که تا آخر 

مبارزه می‌کند!
تاریخ کودتا درکره جنوبی

اما در پاسخ به پرسشی که در ابتدای این گزارش آمد، باید 
توجه داشت که کره جنوبی در تاریخ معاصر خود شاهد چندین 

کودتا و تغییرات سیاسی بوده است. یکی از مهم‌ترین این کودتاها، 
کودتای 1961 به رهبری ژنرال »پارک چونگ-هی« بود. این کودتا 
پس از یک دوره ناآرامی‌های سیاسی و اقتصادی در کشور انجام شد 
و منجر به ایجاد یک رژیم نظامی شد که تا سال 1979 ادامه یافت. 
در سال 1979، پارک در نتیجه یک توطئه و ترور کشته شد و این 
امر منجر به یک دوره جدید از ناآرامی‌ها و تغییرات سیاسی در کره 
جنوبی شد. در نهایت، در دهه 1980، با فشار عمومی و اعتراضات 
گسترده، روند دموکراتیزاسیون آغاز شد که به انتخابات آزاد و 
تشکیل دولت‌های دموکراتیک منجر گردید و به دهه‌ها حکومت 
دیکتاتوری و حکومت نظامیان پایان داد؛ اما برای رسیدن به این 
نقطه کره‌ای‌ها بهای سنگینی پرداختند؛ از این رو، آن‌ها علاقه‌ای 
ندارند که به وضعیت پیشین خود بازگردند.با این حساب، آقای 
رئیس‌جمهور آینده روشنی در پیش ندارد و اگر حتی از تله استیضاح 
و مُشت دستگاه قضائی این کشور نیز جان سالم به در برََد، در افکار 
عمومی مردم کره دیگر محکوم شده است و دیگر محبوبیتی که 
عامل پیروزی او در رقابت‌های سیاسی آتی شود نخواهد داشت. 
اما در پایان خوب است که با این رئیس‌جمهوری که دست به 
این خودکُشی سیاسی زد کمی بیشتر آشنا شویم. یون سوک 
 یول، سیاستمدار، دادستان عمومی سابق و وکیل اهل کره جنوبی 
است که از سال ۲۰۲۲ به عنوان سیزدهمین رئیس‌جمهور کره 
جنوبی انتخاب شده است. پیش از این وی از سال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۱ 

به عنوان دادستان کل کره جنوبی فعالیت می‌کرد.

سرویس خارجی-
با 5 بار نقض آتش‌بسِ خونین توسط رژیم آپارتاید در روز 
پنجشنبه، شمار کل موارد نقض توافق آتش‌بس با لبنان از سوی رژیم 

صهیونیستی به ۲۱۲ مورد رسید.
رژیم آپارتاید اسرائیل به هیچ توافق و پیمانی پایبند نیست، مسلماً توافق 
آتش‌بسی که زیر فشار مقاومت در میدان تحمیل شده است نیز از این قاعده 
مستثنی نیست. ارتش رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه ۵ بار توافق آتش‌بس با 
لبنان را نقض کرد که در پی آن یک نفر شهید و ۲ نفر دیگر زخمی شدند. به 
این ترتیب شمار کل موارد نقض آتش‌بس با لبنان از سوی رژیم صهیونیستی 
به ۲۱۲ مورد رسید. در پی این حملات و نقض‌های مکرر آ‌تش‌بس که از تاریخ 
7 آذر تاکنون ادامه دارد، ۲۹ لبنانی شهید و ۳۲ نفر زخمی شدند. براساس 
آخرین آمار منتشر شده از سوی وزارت بهداشت لبنان، چهار هزار و ۵۴ نفر در 

پی حملات رژیم صهیونیستی به لبنان شهید شدند.
نفوذ پهپادهای یمنی به سرزمین‌های اشغالی

البته باید توجه داشت که شاخه‌های دیگر مقاومت توافقی با رژیم آپارتاید 
اسرائیل ندارند. منابع خبری روز پنجشنبه )22 آذر( از نفوذ پهپادهای یمنی 
به سرزمین‌های اشغالی و به صدا در آمدن آژیرهای هشدار در شهرک‌های 
عسقلان و ایلات خبر دادند. بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، رادیو 
سراسری رژیم صهیونیستی نیز خبر داد که ۲ فروند پهپاد به سرزمین‌های 
اشغالی نفوذ کرده و تلاش‌ها برای رهگیری آن‌ها در شهرک‌های ایلات، 
عسقلان و اسدود صورت گرفت. منابع خبری از شنیده شدن صدای آژیرهای 
هشدار در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند و این در حالی است که ارتش رژیم 

صهیونیستی مدعی شده بود، پهپادها رهگیری شده‌اند.
نیروهای مسلح یمن نیز با صدور بیانیه‌ای از انجام ۲ عملیات نظامی 
خبر داد. در بیانیه نیروهای مسلح یمن آمده است که نیروهای مسلح این 
کشور در عملیات اول یک هدف نظامی در عسقلان اشغالی و در عملیات 
دوم نیز یافای اشغالی را هدف قرار داده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
افزود: »همچنین عملیات نظامی مشترکی را با مقاومت اسلامی عراق به اجرا 
درآوردیم و طی آن اهدافی حیاتی را در جنوب فلسطین اشغالی هدف قرار 
دادیم. این عملیات مشترک با چند پهپاد به انجام رسید و به لطف خداوند 
اهداف خود را محقق کرد. آن‌طور که مهر نوشته است، سریع ادامه داد: »ما 
به اجرای عملیات نظامی علیه دشمن اسرائیلی ادامه می‌دهیم و تنها با توقف 

تجاوز به نوار غزه و لغو محاصره آن، عملیات ما متوقف می‌شود.«
الحوثی: اسرائیل به دنبال اشغال کردن کشورهاست

»سید عبدالملک بدرالدین الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، روز پنجشنبه، در 
سخنانی در مورد آخرین تحولات مربوط به تجاوزات رژیم صهیونیستی به غزه 
و سوریه و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: »تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به سوریه در دو جهت صورت گرفت اولی از طریق هجوم نیروهای اسرائیلی 
به عمق حومه دمشق و دومی از بین بردن تاسیسات و مراکز نظامی.« وی 
تصریح کرد: »ارتش دشمن بدون هیچ درگیری یا توجه به ملت سوریه و 
گروه‌های حاکم بر سوریه یا حامیان آن و بدون هیچ توجهی به جهان پیشروی 
کرده است. دشمن صهیونیستی با نفوذ به سوریه، به قوانین و عرف بین‌المللی 
و منشورهای سازمان ملل توجهی نکرده است. اسرائیل تا زمانی که فرصت 
داشته باشد به دنبال اشغال کردن کشورها است بلکه سعی می‌کند فرصت و 
شرایط مناسب را برای اجرای طرح‌های خود مهیا کند. آمریکای اشغالگر در 
سوریه، بر منابع نفت تسلط دارد و علناً نفت سوریه را غارت می‌کند. سابقه 
نداشته اسرائیل به توانایی‌های نظامی یک کشور عربی همانند سوریه حمله 
کند، تا جایی که اعلام کرد 80 درصد توانایی‌های نظامی را در یک شب ویران 

کرده است.«
کارنامه مقاومت یمن

دبیرکل جنبش انصارالله یمن در بخش دیگری از سخنرانی خود گفت: 
»در سومین ماه سال دوم نبرد طوفان‌الاقصی هستیم و یک روز هم در نوار 
غزه نبرد متوقف نشده و برادران مجاهد ما همچنان به جهاد در راه خدا ادامه 
می‌دهند. هفته گذشته عملیات مشترکی بین نیروهای مسلح یمن و مقاومت 
اسلامی عراق علیه دشمن اسرائیلی انجام و جزئیات آن اعلام شد. در این هفته 
عملیات بزرگ بسیاری از سوی جبهه پشتیبانی در یمن در چارچوب مرحله 
پنجم نبرد فتح موعود و جهاد مقدس انجام شد. عملیات این هفته در جبهه 
یمن با 19 موشک بالستیک، بالدار و پهپاد انجام شد که در آن یافای اشغالی و 
اشدود و عسقلان هدف قرار گرفت. یکی از عملیات‌های این هفته در دریا بود 
که طی آن 5 کشتی آمریکایی از جمله دو ناو جنگی آمریکایی در خلیج عدن 
هدف قرار گرفت. در بخش مردمی هم تظاهرات و راهپیمایی‌ها در کشور ما 
در حمایت از غزه و فلسطین تاکنون به 14026 مورد رسیده و ۶۰۰ هزار نفر 

درچارچوب بسیج عمومی آموزش دیده‌اند.«
همچنین »محمد عبدالسام«، سخنگوی انصارالله یمن گفت: »نظام 
جدید در سوریه با نظام قبلی متفاوت است. این‌ها گروه‌های دینی هستند که 
شعار جهاد در راه خدا را سر می‌دهند. ما از این گروه‌ها می‌خواهیم در درجه 
اول علیه دشمن صهیونیستی اقدام کنند و در این صورت یمن در کنار آن‌ها 
خواهد بود. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر جنایتکار اسرائیل اظهارات خطرناک 
و مهمی ایراد کرد. او از سقوط نظام در سوریه خوشحال شد و آن را دستاورد 
تاریخی علیه جمهوری اسلامی ایران و حزب‌الله لبنان دانست و این اظهارات 
با اظهارات گروه‌های مخالف مسلح سوریه همسو است که گفتند هدف اصلی 
آن‌ها مقابله با ایران و حزب‌الله است. این گروه‌ها چه رویکردی نسبت به مسائل 

امت اسلامی دارند؟«
تظاهرات بزرگ مردم یمن

مردم یمن روز جمعه با حمل پرچم‌های یمن، فلسطین، لبنان و 
پرچم‌های آزادی و مقاومت و تصاویر شهدا تجاوزات رژیم صهیونیستی و 
آمریکا علیه ملت‌های منطقه و در راس آن ملت‌های فلسطین، لبنان و سوریه 
را محکوم کردند. آنان جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در 
غزه را محکوم کرده و بر همبستگی خود با ملت‌های فلسطین، سوریه و 
لبنان و مبارزان تأکید کردند. تظاهرکنندگان تأکید کردند دشمن جنایتکار 
صهیونیستی همچنان تجاوزات خود را با مشارکت آمریکا علیه تمام منطقه 
گسترش می‌دهد تا طرح صهیونیستی »اسرائیل بزرگ« را برای تغییر 

خاورمیانه اجرا کند.

و خانه‌ها، ردپایی از ویرانی روانی وجود 
دارد که زخم‌هایی را به بار می‌آورد که 
دیده نمی‌شود اما تاثیر مخرب آن بر 
کودکانی که هیچ نقشی در این جنگ 
ندارند، بسیار زیاد است... عوارض روانی 
بر کودکان بسیار شدید است طوری 
که سطح بالایی از استرس با علائمی 
چون ترس، اضطراب، اختلالات خواب، 
کابوس شبانه، جویدن ناخن، مشکلات 
تمرکزی و گوشه‌گیری ظاهر شده 
است.... کودکان شاهد بمباران خانه‌ها و 
مدارس خود بوده‌اند و مرگ عزیزانشان 

را تجربه کرده‌اند و آواره شده‌ و در حالی که به سوی مکانی امن 
فرار می‌کنند، از خانواده‌هایشان دور افتاده‌اند.«

حدود 1.9 میلیون فلسطینی که حدود 90 درصد از کل 
جمعیت غزه هستند، بارها آواره شده‌اند و نیمی از این تعداد را 
کودکان تشکیل می‌دهند که خانه‌هایشان را از دست داده‌اند و 
مجبور شدند غزه را ترک کنند و بیش از 44 هزار نفر در جنگ 
بیش از یکساله رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت رسیدند که 
طبق برآوردهای دفتر حقوق بشر سازمان ملل، 44 درصد از آن‌ها 

را کودکان تشکیل می‌دهد.
جنایت جدید 

رژیم صهیونیستی که تا به امروز نتوانسته با جوانان مسلح 
فلسطینی مقابله کند-و فقط حریف کودکان می‌شود- از نیمه‌های 
مهر ماه امسال طرح نسل‌کشی »ژنرال« را رونمایی کرد. هدف این 
طرح، نسل‌کشی و پاکسازی علنی قومی از شمال به جنوب باریکه 
است و برای دستیابی به این هدف رژیم، محاصره شدید غذایی 
و بمباران‌های گسترده را در دستور کار قرار داده است. دولت 
آمریکا هم خیال صهیونیست‌ها را راحت کرده و هر نوع سلاحی 
که صهیونیست‌ها برای نابودی تمام عیار نیاز داشته را در اختیار 
آن‌ها قرار داده است. در تازه‌ترین توحش رژیم صهیونیستی-آن 
طور که »خبرگزاری مهر« به نقل از پایگاه خبری »المیادین« 
نوشته است- رژیم صهیونیستی به اردوگاه »النصیرات« در مرکز 
نوار غزه حمله کرد و بیش از ۳۳ نفر را کُشت و ۸۴ نفر را نیز 
زخمی کرد. رژیم صهیونیستی دیروز ساختمان اداره پست و 
منازلی در اردوگاه »النصیرات« را هم که آوارگان فلسطینی در آن 

اسکان داشتند هدف قرار داد. جنگنده‌های »اسرائیلی« و قایق‌های 
جنگی این رژیم با وجود جنایتی که در »النصیرات« انجام شده 
بود، بارها این شهر را هدف حملات توپخانه‌ای و موشکی قرار 
دادند. دفتر اطلاع‌رسانی غزه در بیانیه‌ای در این خصوص تصریح 
کرد که تل‌آویو می‌دانست که این منطقه شامل چندین ساختمان 
مسکونی و محل اقامت ده‌ها غیرنظامی، کودک، زن و آوارگانی 
است که از خانه‌های خود و محله‌های مسکونی غیرنظامی با 
سیاست کوچاندن اجباری برنامه‌ریزی شده اشغالگران آواره 
شدند. همچنین طبق گزارش »خبرگزاری فارس«؛ ارتش رژیم 
صهیونیستی، صبح دیروز )جمعه(، با حمله هوائی به چادر آوارگان 
فلسطینی در شهر »خان یونس« در جنوب نوار غزه 3 فلسطینی 

را به شهادت رساند.
قاتلِ یک‌سوم خبرنگاران 

»حقیقت« کلمه‌ای ممنوعه در رژیم صهیونیستی است. 
رژیمی که برپایه دروغ، جنایت و دغل‌بازی شکل گرفته، به 
هیچ عنوان نمی‌تواند ببیند واقعیت آشکار می‌شود. در تمامی 
جهان خبرنگاران وظیفه اصلی آشکارسازی را برعهده ‌دارند اما 
صهیونیست‌ها با هدف قراردادن خبرنگاران سعی می‌کنند تا 
نگذارند حقیقت این رژیم کثیف برملا شود. تعداد خبرنگارانی 
که به دست رژیم به شهادت رسیده‌اند آنچنان زیاد شده است که 
طبق گزارش »سازمان گزارشگران بدون مرز« )RSF( این رژیم نوار 
غزه را به خطرناک‌ترین مکان برای خبرنگاران تبدیل کرده است.

این سازمان اعلام کرد که بالغ بر 30 درصد از کل تلفات 
خبرنگاران در سطح جهان از افرادی بودند که حین گزارش 

وقایع جنگ غزه و با شلیک‌های رژیم صهیونیستی جان 
خود را از دست داده‌اند. علاوه‌بر این، طبق گزارش مذکور 
از آغاز حملات رژیم صهیونیستی در اکتبر 2023 تاکنون 
145 خبرنگار در فلسطین به قتل رسیده‌اند که دست‌کم 
35 تن از آن‌ها حین انجام کار کشته شده‌اند. به خاطر 
اقدامات رژیم اسرائیل، فلسطین بالاترین آمار مرگ خبرنگاران 
 را در پنج سال اخیر داشته است. در ادامه این گزارش
آمده است که رژیم صهیونیستی پس از آغاز جنگ غزه با اختلاف 
بیشترین دستگیری خبرنگاران در جهان را داشته و به همین 

دلیل به سومین زندان خبرنگاران در جهان تبدیل شده است.
قطعنامه سازمان ملل برای آتش‌بس فوری در غزه 

از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، بسیاری 
از کشورها در سازمان ملل و در راس آن شورای امنیت به دنبال 
صدور قطعنامه علیه این رژیم بوده‌اند اما با پشتیبانی همه‌جانبه 
کشورهای غربی بخصوص آمریکا تا به امروز قطعنامه‌ای در شورای 
امنیت علیه رژیم صادر نشده است.  با این حال طبق گزارش 
خبرگزاری »رویترز«، مجمع عمومی سازمان ملل روز چهارشنبه 
با اکثریت قاطع، پیش‌نویس قطعنامه آتش‌بس فوری، بدون قید و 
شرط و دائمی میان رژیم صهیونیستی و حماس در نوار غزه را به 
تصویب درآورد و خواستار آزادی فوری تمامی اسرا شد. قطعنامه 
آتش‌بس فوری در غزه با 153 رای در بین مجمع عمومی سازمان 
ملل که 193 عضو دارد، به تصویب درآمد، زبان قطعنامه تصویب 
شده در مقایسه با قطعنامه اکتبر 2023 و دسامبر 2023 مجمع 
عمومی سازمان ملل که تنها خواهان آتش‌بس فوری بشردوستانه 
شده بودند، فوریت بیشتری داشت.آن طور که »خبرگزاری 
فارس« به نقل از »رویترز« نوشته است، قطعنامه‌های مجمع 
عمومی سازمان ملل گرچه الزام‌آور نیست اما دارای وزن سیاسی 
است و نمایانگر نگرش جامعه بین‌الملل نسبت به جنگ است. 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و هفت کشور دیگر علیه این قطعنامه 

رأی دادند و 13 کشور نیز رای ممتنع دادند.
عملیات ضدصهیونیستی در قدس اشغالی

در آخرین عملیات استشهادی در فلسطین اشغالی دیروز 
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داد که در پی عملیات 
تیراندازی به سمت اتوبوس متعلق به صهیونیست‌ها در ایست 
و بازرسی »النفق« واقع در جنوب شهر قدس اشغالی یک 

صهیونیست کشته و چند صهیونیست دیگر زخمی شدند.

تظاهرات میلیونی در یمن به حمایت از ملت سوریه، لبنان و فلسطین


